（+7%） 37,475 44,096 +6,620

（+18%）

営業利益 3,861 4,230 +369
（+10%） 4,633 4,693 +60

（+1%）

営業利益率 11.2% 11.4% +0.2 pts 12.4% 10.6% △1.7 pts

税引前利益 3,813 4,477 +664
（+17%） 4,586 4,941 +355

（+8%）

当社株主に帰属する四半期純利益 3,089 3,411 +321
（+10%） 3,639 3,737 +98

（+3%）

普通株式1株当たり当社株主に
帰属する四半期純利益（希薄化後）*2 50.05円 56.41円 +6.36 円 58.96円 61.82円 +2.86 円

調整後OIBDA*3 5,440 5,877 +437
（+8%） 6,283 6,409 +126

（+2%）

調整後EBITDA*3 5,207 5,959 +752
（+14%） 6,050 6,491 +441

（+7%）

2

2024年度 3Q 連結業績 前年同期比 主な変動要因

前年同期比 主な変動要因
（＋）改善要因、（－）悪化要因

売上高 +6,620 億円
+18 %

（＋）金融分野、G&NS分野、音楽分野の大幅増収

前年同期の為替レートを適用した場合*1、約15%増収

営業利益 +60 億円
+1 %

（＋）G&NS分野、音楽分野の大幅増益
（－）金融分野の大幅減益
（－）映画分野の減益
（－）その他分野の損益悪化

法人所得税
+273 億円 （－）主に税額控除率の低下などにともなう日本の税率上昇による影響

（－）FY23.3Qにおいて子会社の解散にともなう繰延税金資産の認識により税金費用
が減少した影響

調整後OIBDA +126 億円
+2 %

（＋）金融収益（費用）に含まれる為替差損益の大幅な改善*2

（＋）G&NS分野、音楽分野の大幅増益
（－）金融分野の大幅減益
（－）映画分野の減益
（－）その他分野の損益悪化調整後EBITDA +441 億円

+7 %

実効税率
20%→24%

調整後OIBDA及び調整後EBITDAはIFRSに則った開示ではありませんが、ソニーは、これらの開示が投資家の皆様に有益な情報を提供すると考えています。

*1 為替変動による売上高及び営業損益への影響についてはP.29を参照（次頁以降も同じ）。
*2 調整後EBITDAのみの増減要因で調整後OIBDAの増減要因には含まれない。

3

調整後利益※1 （3Q・金融分野を除く連結ベース）
（億円）

FY23.3Q FY24.3Q 前年同期比

調整前
非経常的な
損(益)※2 調整後 調整前 非経常的な

損(益)※2 調整後 調整前 調整後

営業利益 3,861 ー 3,861 4,230 － 4,230 +369
（+10%）

+369
（+10%）

税引前利益 3,813 ー 3,813 4,477 － 4,477 +664
（+17%）

+664
（+17%）

法人所得税 691 +76 767 1,048 － 1,048 +357
（+52%）

+281
（+37%）

当社株主に帰属する
四半期純利益 3,089 △76 3,013 3,411 － 3,411 +321

（+10%）
+397

（+13%）

調整後利益及び金融分野を除く連結ベースの数値はIFRSに則った開示ではありませんが、ソニーは、これらの開示が投資家の皆様に有益な情報を提供すると考えています。
※1 調整後利益は、非経常的な損益を含まない。
※2 金融分野を除く連結ベースの非経常的な損益の詳細についてはP.4を参照（次頁以降も同じ）。

実効税率
18%

実効税率
20%

実効税率
23%

実効税率
23%

4

非経常的な損益（金融分野を除く連結ベース）
（億円）

FY23
3Q

FY23
1Q-3Q FY23 FY24

3Q
FY24

1Q-3Q

営業利益（調整前）に含まれる項目 ー +60 +60 営業利益（調整前）に含まれる項目 ー ー

従来持分法で会計処理されていた会社の連結子会社化による再
評価益（音楽分野・1Q） ー +60 +60

金融収益・費用に含まれる項目 － － － 金融収益・費用に含まれる項目 － －

税引前利益（調整前）に含まれる項目 ー +60 +60 税引前利益（調整前）に含まれる項目 ー ー

法人所得税（調整前）に含まれる項目 △76 △65 △63 法人所得税（調整前）に含まれる項目 ー ー

上記項目に関わる税効果 ー +11 +13

子会社の解散にともなう税金費用の減少（3Q） △76 △76 △76

非支配持分に帰属する当期純利益に含まれる項目 － － － 非支配持分に帰属する当期純利益に含まれる項目 － －

当社株主に帰属する当期純利益（調整前）に含まれる項目 +76 +125 +123 当社株主に帰属する当期純利益（調整前）に含まれる項目 ー ー

金融分野を除く連結ベースの数値はIFRSに則った開示ではありませんが、ソニーは、この開示が投資家の皆様に有益な情報を提供すると考えています。

5

調整後利益※1（3Q・ソニー連結）
（億円）

FY23.3Q FY24.3Q 前年同期比

調整前
非経常的な
損(益)※2 調整後 調整前 非経常的な

損(益)※2 調整後 調整前 調整後

営業利益 4,633 － 4,633 4,693 － 4,693 +60
（+1%）

+60
（+1%）

税引前利益 4,586 － 4,586 4,941 － 4,941 +355
（+8%）

+355
（+8%）

法人所得税 912 +76 988 1,185 － 1,185 +273
（+30%）

+197
（+20%）

当社株主に帰属する
四半期純利益 3,639 △76 3,563 3,737 － 3,737 +98

（+3%）
+174

（+5%）

調整後利益はIFRSに則った開示ではありませんが、ソニーは、この開示が投資家の皆様に有益な情報を提供すると考えています。
※1 調整後利益は、非経常的な損益を含まない。
※2 ソニー連結の非経常的な損益の詳細についてはP.6を参照（次頁以降も同じ）。

実効税率
20%

実効税率
22%

実効税率
24%

実効税率
24%

6

非経常的な損益（ソニー連結）
（億円）

FY23
3Q

FY23
1Q-3Q FY23 FY24

3Q
FY24

1Q-3Q

営業利益（調整前）に含まれる項目 － +60 +258 営業利益（調整前）に含まれる項目 － －

従来持分法で会計処理されていた会社の連結子会社化による
再評価益（音楽分野・1Q） － +60 +60

ソニーペイメントサービス㈱株式の⼀部譲渡にともなう売却益及び
再評価益（金融分野・4Q） － － +198

金融収益・費用に含まれる項目 － － － 金融収益・費用に含まれる項目 － －

税引前利益（調整前）に含まれる項目 － +60 +258 税引前利益（調整前）に含まれる項目 － －

法人所得税（調整前）に含まれる項目 △76 △64 △16 法人所得税（調整前）に含まれる項目 － －

上記項目に関わる税効果 ー +12 +60

子会社の解散にともなう税金費用の減少（3Q） △76 △76 △76

非支配持分に帰属する当期純利益に含まれる項目 － － － 非支配持分に帰属する当期純利益に含まれる項目 － －

当社株主に帰属する当期純利益（調整前）に含まれる項目 +76 +124 +274 当社株主に帰属する当期純利益（調整前）に含まれる項目 － －

7

2024年度 3Q セグメント別業績
（億円）

FY23.3Q FY24.3Q 前年同期比 為替影響

ゲーム＆
ネットワークサービス（G&NS）

売上高 14,444 16,823 +2,379 +359
営業利益 861 1,181 +319 △29

音楽
売上高 4,221 4,817 +596 +109
営業利益 761 974 +213

映画
売上高 3,663 3,982 ＋319 +106
営業利益 416 340 △76

エンタテインメント・テクノロジー＆サービス
（ET&S）

売上高 7,357 7,045 △312 +128
営業利益 772 771 △1 +9

イメージング＆
センシング・ソリューション（I&SS）

売上高 5,052 5,009 △42 +173
営業利益 997 975 △22 +118

その他
売上高 239 258 +19
営業利益 26 △30 △56

全社（共通）及び
セグメント間取引消去

売上高 △619 △1,024 △405
営業利益 27 18 △9

金融分野を除く連結ベース* 売上高 34,394 36,957 +2,563
営業利益 3,861 4,230 +369

金融* 金融ビジネス収入 3,117 7,185 +4,067
営業利益 773 464 △309

57

連結* 売上高 37,475 44,096 +6,620
営業利益 4,633 4,693 +60

各分野の売上高はセグメント間取引消去前のものであり、また各分野の営業利益はセグメント間取引消去前のもので配賦不能費用は含まれません（次頁以降も同じ）。
金融分野を除く連結ベースの数値はIFRSに則った開示ではありませんが、ソニーは、これらの開示が投資家の皆様に有益な情報を提供すると考えています。
* 金融分野と金融分野を除く連結ベースには両者間の取引を含んでおり、これらの相殺消去を反映した後のものが連結の数値です。また、上記の表では当該相殺消去は全額、全社（共通）及びセグメント間取引消去に含まれており、金融分野を除く連結ベースの数値は

金融分野以外の各分野の数値の単純合算とは⼀致しません（次頁以降も同じ） 。

8

2024年度 1Q-3Q 連結業績

平均為替レート

1米ドル 143.1円 152.4円

1ユーロ 155.1円 164.7円

（億円）

調整後OIBDA、調整後EBITDA及び金融分野を除く連結ベースの数値はIFRSに則った開示ではありませんが、ソニーは、これらの開示が投資家の皆様に有益な情報を提供すると考えています。

金融分野を除く連結ベース ソニー連結

FY23.1Q-3Q FY24.1Q-3Q 前年同期比 FY23.1Q-3Q FY24.1Q-3Q 前年同期比

売上高 84,541 92,366 +7,825
（+9%） 95,398 103,268 +7,870

（+8%）

営業利益 8,319 10,614 +2,295
（+28%） 9,794 12,035 +2,241

（+23%）

営業利益率 9.8% 11.5% +1.7 pts 10.3% 11.7% +1.4 pts

税引前利益 8,948 11,191 +2,243
（+25%） 9,922 12,612 +2,690

（+27%）

当社株主に帰属する四半期純利益 7,275 8,430 +1,155
（+16%） 7,816 9,439 +1,623

（+21%）

普通株式1株当たり当社株主に
帰属する四半期純利益（希薄化後） 117.64円 138.66円 +21.02 円 126.39円 155.25円 +28.86 円

調整後OIBDA 12,819 15,597 +2,778
（+22%） 14,503 17,223 +2,720

（+19%）

調整後EBITDA 13,193 15,550 +2,358
（+18%） 14,376 17,176 +2,800

（+19%）

9

調整後利益※ （1Q-3Q・金融分野を除く連結ベース）
（億円）

FY23.1Q-3Q FY24.1Q-3Q 前年同期比

調整前
非経常的な

損(益)
調整後 調整前 非経常的な

損(益) 調整後 調整前 調整後

営業利益 8,319 △60 8,259 10,614 － 10,614 +2,295
（+28%）

+2,355
（+29%）

税引前利益 8,948 △60 8,888 11,191 － 11,191 +2,243
（+25%）

+2,303
（+26%）

法人所得税 1,628 +65 1,693 2,687 － 2,687 +1,059
（+65%）

+994
（+59%）

当社株主に帰属する
四半期純利益 7,275 △125 7,150 8,430 － 8,430 +1,155

（+16%）
+1,280
（+18%）

調整後利益及び金融分野を除く連結ベースの数値はIFRSに則った開示ではありませんが、ソニーは、これらの開示が投資家の皆様に有益な情報を提供すると考えています。
※ 調整後利益は、非経常的な損益を含まない。

実効税率
18%

実効税率
19%

実効税率
24%

実効税率
24%

10

調整後利益※（1Q-3Q・ソニー連結）
（億円）

FY23.1Q-3Q FY24.1Q-3Q 前年同期比

調整前
非経常的な

損(益)
調整後 調整前 非経常的な

損(益) 調整後 調整前 調整後

営業利益 9,794 △60 9,734 12,035 － 12,035 +2,241
（+23%）

+2,301
（+24%）

税引前利益 9,922 △60 9,862 12,612 － 12,612 +2,690
（+27%）

+2,750
（+28%）

法人所得税 2,057 +64 2,121 3,099 － 3,099 +1,042
（+51%）

+979
（+46%）

当社株主に帰属する
四半期純利益 7,816 △124 7,692 9,439 － 9,439 +1,623

（+21%）
+1,747
（+23%）

調整後利益はIFRSに則った開示ではありませんが、ソニーは、この開示が投資家の皆様に有益な情報を提供すると考えています。
※ 調整後利益は、非経常的な損益を含まない。

実効税率
21%

実効税率
22%

実効税率
25%

実効税率
25%

11

2024年度 1Q-3Q セグメント別業績
（億円）

FY23.1Q-3Q FY24.1Q-3Q 前年同期比 為替影響

ゲーム＆
ネットワークサービス（G&NS）

売上高 31,704 36,188 +4,484 +1,546
営業利益 1,842 3,221 +1,379 +28

音楽
売上高 11,890 13,719 +1,829 +647
営業利益 2,305 2,737 +432

映画
売上高 10,863 10,914 ＋50 +618
営業利益 870 638 △232

エンタテインメント・テクノロジー＆サービス
（ET&S）

売上高 19,211 19,252 +41 +745
営業利益 1,938 2,113 +175 +145

イメージング＆
センシング・ソリューション（I&SS）

売上高 12,042 13,900 +1,858 +840
営業利益 1,588 2,266 +678 +561

その他
売上高 676 708 +31
営業利益 71 △82 △154

全社（共通）及び
セグメント間取引消去

売上高 △1,959 △2,449 △490
営業利益 △296 △279 +17

金融分野を除く連結ベース
売上高 84,541 92,366 +7,825
営業利益 8,319 10,614 +2,295

金融
金融ビジネス収入 10,971 11,038 +67
営業利益 1,475 1,421 △54

57

連結
売上高 95,398 103,268 +7,870
営業利益 9,794 12,035 +2,241

金融分野を除く連結ベースの数値はIFRSに則った開示ではありませんが、ソニーは、これらの開示が投資家の皆様に有益な情報を提供すると考えています。

12

2024年度 連結業績見通し
金融分野を除く連結ベース ソニー連結

FY23
FY24見通し

FY23
FY24見通し

11月時点 2月時点 11月時点比 11月時点 2月時点 11月時点比

売上高 112,650 118,000 119,000 +1,000
（+1%） 130,208 127,100 132,000 +4,900

（+4%）

営業利益 10,353 11,650 11,900 +250
（+2%） 12,088 13,100 13,350 +250

（+2%）

営業利益率 9.2% 9.9% 10.0% +0.1 pts 9.3% 10.3% 10.1% △0.2 pts

税引前利益 11,451 11,900 12,400 +500
（+4%） 12,687 13,350 13,850 +500

（+4%）

当社株主に帰属する当期純利益 8,966 8,750 9,750 +1,000
（+11%） 9,706 9,800 10,800 +1,000

（+10%）

調整後OIBDA 16,446 18,250 18,500 +250
（+1%） 18,261 19,950 20,200 +250

（+1%）

調整後EBITDA 16,865 18,250 18,400 +150
（+1%） 18,180 19,950 20,100 +150

（+1%）

営業キャッシュ・フロー 11,778 14,400 16,600 +2,200
（+15%）

FY23
（実績・平均）

FY24（前提）

為替レート 3Q-4Q 4Q

1米ドル 144.4円 146円前後 150円前後

1ユーロ 156.6円 160円前後 158円前後

１株当たり配当金

中間 期末 (予定)※ 年間 (予定)※ 前年度比

50 円
株式分割後 10 円 － －

株式分割前 50 円 100 円 +15 円

調整後OIBDA、調整後EBITDA及び金融分野を除く連結ベースの数値はIFRSに則った開示ではありませんが、ソニーは、これらの開示が投資家の皆様に有益な情報を提供すると考えています。
※ ソニーは、2024年9月30日を基準日、2024年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っています。上記の1株当たり期末配当金（予定）は株式分割考慮前後の金額をそれぞれ記載しています。株式分割考慮後の

1株当たり年間配当金合計（予定）は、株式分割の影響により、中間配当金と期末配当金との単純合算ができないため記載していません。

（億円）

13

2024年度 連結業績見通し 11月時点比 主な変動要因

11月時点比 主な変動要因
（＋）改善要因、（－）悪化要因

売上高 +4,900 億円
+4 % （＋）金融分野、G&NS分野の増収

営業利益 +250 億円
+2 % （＋）G&NS分野の増益

税引前利益 +500 億円
+4 %

（＋）営業利益見通しの上方修正
（＋）株式評価益の計上などによる金融収益（純額）の増加

当社株主に帰属する
当期純利益

+1,000 億円
+10 %

（＋）税引前利益見通しの上方修正
（＋）主に以下の要因（合計+600億円）による税金費用の減少

（＋）子会社の解散にともなう税金費用の減少
（＋）子会社からの資本の払い戻しにともなう税金費用の減少

調整後OIBDA +250 億円
+1 %

（＋）G&NS分野の増益

調整後EBITDA +150 億円
+1 %

調整後OIBDA及び調整後EBITDAはIFRSに則った開示ではありませんが、ソニーは、これらの開示が投資家の皆様に有益な情報を提供すると考えています。

14

2024年度 セグメント別 業績見通し
（億円）

金融分野を除く連結ベースの数値はIFRSに則った開示ではありませんが、ソニーは、これらの開示が投資家の皆様に有益な情報を提供すると考えています。

FY23 11月時点 FY24見通し 2月時点 FY24見通し 11月時点比増減

ゲーム＆
ネットワークサービス（G&NS）

売上高 42,677 44,900 46,100 +1,200
営業利益 2,902 3,550 3,800 +250

音楽
売上高 16,190 17,400 17,900 +500
営業利益 3,017 3,300 3,400 +100

映画
売上高 14,931 15,100 15,100 ー
営業利益 1,177 1,150 1,150 ー

エンタテインメント・テクノロジー＆
サービス（ET&S）

売上高 24,537 24,200 24,200 ー
営業利益 1,874 1,900 1,900 ー

イメージング＆
センシング・ソリューション（I&SS）

売上高 16,027 17,700 17,900 +200
営業利益 1,935 2,500 2,500 ー

その他、全社（共通）及び
セグメント間取引消去 営業利益 △552 △750 △850 △100

金融分野を除く連結ベース
売上高 112,650 118,000 119,000 +1,000
営業利益 10,353 11,650 11,900 +250

金融
金融ビジネス収入 17,700 9,100 13,000 +3,900
営業利益 1,736 1,450 1,450 ー

57

連結
売上高 130,208 127,100 132,000 +4,900
営業利益 12,088 13,100 13,350 +250

15

2024年度第3四半期（前年同期比）
 売上高 2,379億円（16%）大幅増収（為替影響：＋359億円）

・（＋）販売台数増加によるハードウェアの増収
・（＋）アドオンコンテンツを含む自社制作以外のゲームソフトウェア販売増加

 営業利益 319億円（37%）大幅増益（為替影響：△29億円）
/ 調整後OIBDA 349億円（31%）大幅増益

・（＋）ネットワークサービスの増収の影響
・（＋）自社制作以外のゲームソフトウェア販売増加の影響
・（＋）ハードウェアの損失縮小
・（－）自社制作のゲームソフトウェア販売減少の影響

2024年度見通し（11月時点比）
 売上高 1,200億円（3%）上方修正

・（＋）為替の影響
・（＋）ネットワークサービスの増収

 営業利益 250億円（7%）上方修正 / 調整後OIBDA 250億円（5%）上方修正
・（＋）ネットワークサービスの増収の影響

（億円）
売上高、営業利益及び調整後OIBDA

42,677 44,900 46,100

2,902 3,550 3,800
4,079 4,750 5,000

売上高
営業利益
調整後OIBDA

FY23 FY24
11月見通し

FY24
2月見通し

FY23.3Q FY24.3Q

14,444
16,823

861 1,1811,131
1,480